
XATEDRA VYTVAR]il r?icHoVY
lJ§ JU V Č§5KÝť,-j §lJDť,]oVlci{ll

Pedagogická Jihočeskáuniverzitafakulta v ťeských Buděiovic{ch
ř;j{uity Uíiv§í,.,lly ól Sr!].l a]§lť!-,ii,
al [ťtlí: t,t I] ttr (e:kt uUrJ,,]Uv|, e

posu DEK zÁvĚnrČru É pnÁcr TEoRETlcKo_pRAKTtcKÉ

Typ posudku: posudek vedoucího práce

Typ závěrečné práce: bakalářská

Jméno a příjmenístudenta / studentky: Jaroslav Svoboda

Osobníčíslo: P18804

Studijní program: Specializace v pedagogice

Studijní obor: Výtva rná tvorba se za měřením na vzdělává ní (jed nooborové)

Akad e m ický r ok: 2020 l 2O2!

Název práce: Haptická model pro nevidomé a slabozraké podle obrazu Madony z Vyššího Brodu

Autor posudku: Mgr. Zuzana Duchková, Ph.D.

1. oBsAHoVÁ ÚnoveŇ

Formulace cílů práce

cíle jsou jasně formulovány

Strukura prdce

adekvátně koncipovaná práce

Funkčnost dílčích částí próce

části prácejsou pro celek funkční

Provázanost díIčích částí práce

části prácejsou dobře provázány

Obsohová nóplň dílčích částí práce

Wsoce kvalitní

Naplnění cílů práce

cíle jsou zcela naplněny

N

D

3

!

3

!

3

n

3

tr

3

D

3

n

2

I

2

tr

2

I

2

!

2

!

2

!

1

x

I
x

t
x

I
x

t
x

1

x

N

!

N

!

N

l

N

D

N

I

cíle nejsou jasně formulovány

neadekvátně koncipovaná práce

množství nefunkčních částí

části práce nejsou provázány

neodpovídající požadavkům

cíle nejsou naplněny



2. způsoB zpRAcovÁNín pnÁce sE zDRoJl

Zvolenámetodologieajejíaplikace ! 2 3 N

odpovídázaměřeníacílůmpráce X tr tr ! nefunkčnímetodologie

RelevanceodbornýchzdrojůL23N
aktuálníavalidnízdroje X tr n D neaktuálníanevalidnízdroje

Množstltí využílých odborných zdrojů ! 2 3 N

adekvátní množství odb. zdrojů X ! tr D nedostatečné množství odb, zdrojů

Úroveň práce s informačními zdroji a jejich interpretqce
t23N

v,ýborná úroveň práce se zdroji X ! ! D nedostatečná úroveň práce se zdroji

Propracovanost a vybavení próce (schémata, obrazové přílohy, grafy apod.)

L23N
rnýbornáúroveň X D ! ! neodpovídápožadavkům

tJroveň diskuse a interpretace řešeného problému

t23N
v,ýbornáúroveň X ! n ! neodpovídápožadavkům

3. FoRMÁLNí n lnzvrovÁ únovrŇ

citační norma

zcela dodržena

Rozsah práce

odpovídá požadavkům

Grafickó úroveň práce

vyhovující požadavkům

Stylistická úroveň

uýborná úroveň

Odborný jazyk

rnýborná úroveň

Gramatická úroveň

bez chyb

Další formální nedostatky (překlepy a jiné)

nejsou žádné

1,23N
Xn[!nedodržena

t23N
X ! D D neodpovídápožadavkům

123N
X t] ! n neodpovídá požadavkům

123N
n x l ! nedostatečnáúroveň

t23N
D x t] n nedostatečná úroveň

1,23N
! N I n velkémnožstvíchyb

t23N
x ! ! I velkémnožstvíformálníchnedostatků



4. zpRAcovÁruí pnnxrlcrÉ čÁsrl - rvůnčíHo vÝsrupu

Technologické provede n í
v,ýborná úroveň

Kvalita výtvarně-vyjadřovacích prostře d ků

rnýborná úroveň

t23N
x tr D ! nedostatečnáúroveň

1,23N
x I n ! nedostatečnáúroveň

Vlastníinvenceafuůrčíuchopení t 2 3 N

v,ýbornáúroveň X ! D ! nedostatečnáúroveň

ZpŮsobprezentacevýstupuL23N
v,ýbornáúroveň X D ! ! nedostatečnáúroveň

Využitelnostvpraxivýhtarnévýchovy t 2 3 N

plněvyužitelné X ! n D nevyužitelné

Práci doporučuji k obhajobě: X ANO

Navrhované hodnocení práce: v,ýborně

DNE

Dodatečný komentář k hodnocení závěrečné práce:

Předkládanou bakalářskou práci Jaroslava Svobody lze hodnotit velmi kladně v obou jejích částech.
Představená témata v teoretické části jsou zpracována kvalitně a s určitou lehkostí a velkým
porozuměním dané problematiky. Haptický model, který je výsledkem praktické části práce, je
vynikajícím artefaktem, který je jak estetický, tak splňuje i veškeré požadavky na kompenzační
pomůcku pro zrakově znevýhodněné osoby. Je tedy škoda, že se autor nevyvaroval občasným
gramatickým, jazykovým či stylistickým zaváháním. Přesto velmi ráda hodnotím bakalářskou práci
stupněm výborně.

Datum:19,7.2O2L

Podpis: ), ag6:*-§-
-/


